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（１）決算の規模

（２）歳入の状況
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（３）歳出の状況
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平成２８年度

3,198,098 ( 2.2)

3,151,999 ( 3.1)

46,099 ( △35.9)

決　算　の　概　要

0.0 0

前期高齢者納付金等

公 債 費 0 0.0 0.0 0 0.0

△ 16,182,136

100.0

0.0

△ 9.6

2.2

2.2

0.4

100,217,836

14,529,467 0.5 △ 4.4 1,252,539

△ 15.9

△ 2.2

増減率

255,993

3.3

58,655,798

△ 1,191,255

67,623,645

平成２７年度
比較（ａ－ｂ）

決算額　ｂ 構成比

0.4 40.8

△ 83.9

構成比 増減率

決算額等 平成２８年度

科　目 決算額　ａ

45,000,000町 債 45,000,000 1.4

（単位：円．％）

17.8

12,460,159

平成２７年度

比較（ａ－ｂ）

71,882( △83.9)

2,657,706

平成２７年度

2,644,479 ( △3.0)

平成２５年度 平成２６年度

( 17.8)

( 15.7)

( 443.4)( △42.8)

3,130,474

3,058,592

( 0.0)

( 2.3)

( △5.4)

増減率 決算額　ｂ

13,227

（単位：円．％）

構成比

平成２４年度

143,468

2,809,621

2,666,153

( 4.5)

(2.3)

0.0

19.2

決算額　ａ 構成比

平成２８年度

82,054

増減率

3,198,097,961

71,882,145

11,268,904

前期高齢者交付金

決算額等

療養給付費等交付金

0

615,326,580

77,279,286

科　目

国 民 健 康 保 険 税

国 庫 支 出 金

一 部 負 担 金

使用料及び手数料 420,800

18.5

4.8

592,158,251

6.3

0.024,937

200,822,165

0

歳　入

歳　出

差　引

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

共 同 事 業 交 付 金

0

△ 19.3

8.3

1.4

701,910,964 21.9

2.5

702,710,450 22.4△ 0.1

5.0

4.9

△ 2.8

564,483,094 18.0

△ 799,486

△ 111,003

0.0

△ 81.7

0.0

△ 61,066,146

0.0 0

719,647,513 △ 7.7

465,700 0.0 △ 6.7

△ 6.8

79,492,000

0.0 △ 12.9

152.7

142,413,767

135,940

27,675,157

0 0.0 0.0

0

261,888,311 8.4

12.5

△ 23.3

皆増 0 0.0 0.0

136.7

13,226,347 0.4

382,221,557

合　　　　　　　　計

保 険 給 付 費 1,843,201,082 58.5 1,742,983,246 57.05.7

3,130,474,316

443.5

総 務 費 15,782,006 0.5 8.6

100.0

後期高齢者支援金等 366,039,421

263,460 2.9

11.6 △ 4.2

0.0

14,350 △ 3,075老 人 保 健 拠 出 金

7,4670.0

△ 12.1 △ 13,820,468

0.0 △ 21.411,275

162,824,135 5.3介 護 納 付 金 149,003,667 4.7 △ 8.5

0.00.0

1,051,068共 同 事 業 拠 出 金 700,453,462 22.3 0.2 699,402,394 22.8 132.9

5,907,964保 健 事 業 費 26,553,874 0.8 28.6 20,645,910 0.7 0.9

積 立 金 29,105,937 0.9 21,310.9

諸 支 出 金 21,584,934

合　　　　　　　　計 3,151,999,118 100.0 3.1 93,406,947

△ 13,994,2450.7 △ 39.3 △ 19.1

28,969,997

3,058,592,171 100.0 15.7

35,579,179

△ 12.90.0

1.2

135,940

　〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

4.7

20.2

23.0

149,571,525

732,432,404

633,551,035

1.8

△ 9.6

12,784,891

△ 44,900

△ 18,224,455

△ 2,212,714

7,157,758県 支 出 金

0.0

△ 2.9

( 73.8)

2,809,635

2,727,581

2.4

0.0

22.9

－22－



（６）国庫支出金の状況

区分

（７）国保加入状況

平成２７年度

〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

平成２８年度

( 5.4)1,560,1601,479,867 ( 2.3)

（８）診療報酬の状況保険者負担分　（一般被保険者）

年　度

科　目

療 養 の 給 付

療 養 費 ( 5.4)

( 2.4)

( △5.4)

1,457,260 ( 5.4)

( 4.5)22,607

1,536,539

23,621

( 1.8)

合　　　　　計

23,889

1,446,356 ( 1.8)

1,422,467

平成２６年度

22,875平 均

115,224,978

被保険者数

11,542

合　　　　　　計

介 護 納 付 金 負 担 金

区分

年度

普 通 調 整 交 付 金

世帯数

11,734

28年度 6,469 137

240

336

272

△ 344,000

334,898,634

93,000

補助金額

503,286,055

340,260,695療 養 給 付 費 負 担 金

402,000

高額医療費共同事業負担金

特定健康診査等負担金 2,075,000

16,176,525

特 別 調 整 交 付 金

災害臨時特例補助金

△ 13,547,000

98,393,000

国民健康保険制度関係
業 務 準 備 事 業 補 助 金

540,000

平　等　割

23,000

22,800

23,50025,000

△ 345,843

540,000

資　産　割

後 期 支 援 金 負 担 金

療 養 給 付 費 等 負 担 金

21,000

24,000100分の7.7

△ 7,144,353

△ 10,038,220505,361,268

対前年増減

309,000

14,029,767

1,635,000

13,823,000

0

平成２７年度

440,000

2,146,758

49,893

△ 2,943,760

52,103,723

118,358,911

△ 2,075,213

△ 3,133,933

5,362,061

△ 219,000

所　得　割

27,000

25,800

25,150

100分の7.0

744,533,897 さ く ら 市

均　等　割

100分の17.0塩 谷 町

100分の21.0

100分の15.0

100分の30.0

100分の6.9

100分の7.2

矢 板 市

区分

年度

90.1

732,164,300

90.3

年度

高根沢町

区分

90.3

89.9

711,610,301

647,005,911

収入済額

714,132,004

調　定　額

792,352,000

28年度

年度

（単位：円．％）

対前年増減

平成２８年度

91.2667,916,254 100分の7.2

補助金額

25年度

26年度

27年度

824,371,500

788,487,200

719,642,900

8,490,937

国保加入率

人口 世帯数

633,551,035

総世帯数

（単位：人．世帯．％）

47,800,382

△ 18,224,455

△ 5,550,0008,273,000

△ 13,819,000

△ 4,303,341

84,574,000

615,326,580

0

32,985,000

加入一世
帯当たり被
保険者数

総人口うち一般
被保険者

うち退職
被保険者

国　　　　　　　　　　保

6,606

7,559

7,360

7,148

7,024

31.03,712 1.8 29,714 11,977 22.2

406

3,928

3,873

30,325

30,089

29,9181.8

1.9

1.9

6,876

3,825

3,921

6,924

　（単位：円．％）（４）国保税の状況(現年分) （単位：円．％）（５）塩谷管内市町の税率比較（医療分）

33.0

29,777 32.41.8

7,153

6,684

34.0

33.5

23.3

11,719

11,813

24.9

24.5

23.9

24年度

25年度

27年度

26年度

24年度

収納率

－23－



（９）退職者医療制度の状況

　　①　退職被保険者の加入状況

　　②　国保税、療養給付費交付金の状況

　　③　退職者医療に係る医療給付状況　（保険者負担分）

（１０）震災関係対応状況

（１１）町債現在高の状況

※事業完了後の起債を対象とし、前借分は含まれていません。

減免額（円） 対象件数

69,177

県広域化等支援基金貸付金 0 45,000,000 0 0 0 45,000,000

（単位：千円）

現在高等 平成２７年度末 平成２８年度 平成２８年度元利償還金 差引現在高

区　分 現在高 Ａ 発行額 Ｂ 元　金　Ｃ 利　子 計 Ｄ（Ａ＋Ｂ－Ｃ）

98,491

( △30.5)

( △2.8)

( △10.6)

区　　　　　　分

療 養 の 給 付 費 64,552

年　度

合　　　　　計

科　目

療 養 費

平成２６年度

( △32.0)

( △17.5)

( △31.8)

958

65,510

838

61,907

68,218

( △21.9)

( △19.3)

( △20.0)

( 5.7)

合　　　　　計

( △23.4)

( △32.2)

( △29.8)

40,320

138,811

( △42.9)

平成２８年度

137

( △56.4)

( △11.8)201

平成２６年度

228

44 17

保 険 税

療 養 給 付 費 等 交 付 金

39

年　度

科　目

( △10.5)

959

平成２８年度

61,069

( 5.6)

( △10.5)

( △12.6)

〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

99,175

77,279

31,503 21,896

110,995

79,492

( 0.1)

平成２７年度

〔単位：人．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

平成２７年度 平成２８年度

( △11.8)

120

平成２７年度

( △40.3)

　　（平成26年度でこの制度は終了しましたが、現在の被保険者が65歳に達するまでの経過措置として存続しています。）

年　度

240

区　分

退 職 被 保 険 者 ( △17.7)

被 扶 養 者 ( △11.4)

平成２６年度

合　　　　　計

( △25.4)

( △19.0)272

医療機関等での窓口免除：　65件207,220

583,800 原発避難（全額免除）：　2世帯

207,400 原発避難（全額免除）：　2世帯

合　計

（医療給付費分）

（後期高齢者支援分）

（介護納付金分）

医療費等一部負担金の減免

国民健康保険税の減免

小計

原発避難（全額免除）：　0世帯

998,420

0

791,200

－24－


